
اهداف برگزاری نشست گروه تماس 
منطقه ای در کابل

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان 
اهداف برگزاری نشست گروه تماس منطقه ای در 
کابل را که به پیشنهاد و ابتکار جمهوری اسلامی 

ایران انجام شد، تشریح کرد.
نشست گروه تماس منطقه ای درباره افغانستان و 
به پیشنهاد و ابتکار جمهوری اسلامی ایران در 
کابل آغاز شد. در این نشست نمایندگان ویژه و 
سفرای کشورهای منطقه و همسایه افغانستان 
حضور دارند. »حسن کاظمی قمی« نماینده ویژه 
رئیس جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان و 
سرپرست سفارت ایران در کابل درباره این نشست 
نوشت »پیشبرد این مذاکرات نیازمند نگاه ایجابی 
مسئولان با هدف کامیابی در روندی منطقه محور« 
است.کاظمی قمی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »بنا بر پیشنهاد تهران مندرج در بیانیه 
۲۹ سپتامبر اجلاس فرمت مسکو )غازان ۲۰۲۳( 
به دعوت مسئولان حکومت سرپرست افغانستان؛ 
نمایندگان ویژ دولت های جمهوری خلق چین، 
جمهوری اسلامی ایران، جمهوری اسلامی پاکستان 
و فدراسیون روسیه و برخی کشورهای دیگر 
منطقه، گرد هم آمدند تا مجموعه گفت وگوهای 
کمیته تماس منطقه ای را برای تعامل با افغانستان 
در کابل آغاز کنند«.او در ادامه نوشت: »از نگاه 
این جمع، پیشبرد این مذاکرات که با هدف 
کمک به مردم و کشور افغانستان، همچنین ثبات 
و امنیت منطقه دنبال خواهد شد، نیازمند نگاه 
ایجابی مسئولان امر با هدف کامیابی در روندی 
منطقه محور را دارد«.پیشتر، »حافظ ضیا احمد« 
سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان گفته بود 
تمرکز نشست بر »مباحثات جامع درباره توسعه 
همکاری منطقه ای میان افغانستان و کشورهای 

منطقه« خواهد بود.

 به مراکز ایرانی در سوریه
 هیچ حمله ای نشده است

»حسین اکبری« سفیر ایران در سوریه،، به ادعای 
برخی از رسانه ها درباره حمله به مراکز مستشاری 

ایران در دمشق واکنش نشان داد.
وزارت دفاع سوریه، اعلام کرد جنگنده های اسرائیلی 
نقطه ای را در دمشق هدف حمله قرار دادند که در 
پی آن، تعدادی شهید و مجروح شده اند. به دنبال 
این حمله، برخی منابع مدعی شدند که یک مرکز 
مستشاری ایران مورد حمله قرار گرفته است.سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در واکنش به این ادعا در 
حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: »در 
حمله امروز جنگنده های رژیم صهیونیستی به 
حاشیه جنوبی شهر دمشق هیچ مرکز مستشاری 
جمهوری اسلامی ایران هدف قرار نگرفته است«.
اکبری در ادامه اضافه کرد: »همچنین از میان 
شهروندان یا مستشاران ایرانی کسی به شهادت 
نرسیده است ؛ حملات کور صهیونیست ها خللی در 

عزم محور مقاومت ایجاد نمی کند«.

 برگزاری نمایشگاه صد سال 
دستاورد ایران در وین

دستیار وزیر امور خارجه از برگزاری نمایشگاهی 
در وین خبر داد که عمکلرد چندجانبه گرایی ایران 

را در ایام الله دهه فجر به رخ جهانیان می کشد. 
عبدالله سهرابی در حاشیه نشست کمیته ارتباطات 
بین الملل ستاد مرکز دهه فجر گفت: امسال برای 
اولین بار یک نمایشگاه بین المللی از یکصد سال 
دستاورد ایران در چندجانبه گرایی و حضور در 
اجلاس های بین المللی در ایام الله دهه فجر در وین 
برگزار می شود.مدیر کل شورای عالی امور ایرانیان 
خارج از کشور افزود: قرار است در این نمایشگاه 
مجموعه عملکرد جمهوری اسلامی ایران را به رخ 
همه سیاسیون و همه جهانیان برسانیم که ایران 
اهل تعامل است و در نهادهای بین المللی نقش 
آفرین است. وی افزود: همانطور که رئیس دستگاه 
سیاست خارجی در موضوع حمایت از فلسطین 
مقتدرانه ایستاده و با حمایت های شورای عالی 
امنیت ملی و پشتیبانی های رئیس جمهور و رهبر 
معظم انقلاب در بخش های دیگری نیز برای موضوع 
آزادی بخشی و آزادی از ستم و مقابله با زورگویی ها 
و زیاده خواهی های دوران یک جانبه گرایانی که رو 

به افول است، تدارک دیده ایم و برنامه داریم.

 حضور فعال ایران 
در معماری جهان چندقطبی

سفیر ایران در مسکو با اشاره به همزمانی آغاز 
عضویت ایران در گروه بریکس و ریاست  دوره ای 
روسیه بر این گروه، گفت: بیش از ۲۳۰ رویداد و 
نشست در چارچوب گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ 
میلادی برنامه ریزی شده است که کشورمان حضور 
فعالی در چارچوب ایجاد نظام چندقطبی به عنوان 

یکی از اهداف این گروه خواهد داشت.
کاظم جلالی افزود:  بریکس یکی از مهمترین 
تشکلهای بین المللی گفتگو محور برای مقابله 
با نظام ناعادلانه کنونی حاکم بر جهان است که 
بازتاب دهنده افکار نزدیک به نیمی از ساکنین 
جهان است. کشورهایی که تصمیم گرفته اند در 
مقابل ساختار تک قطبی و ناعادلانه کنونی جهان، 
پیشرو در تاسیس ساختاری عادلانه مبتنی بر چند 
جانبه گرایی باشند.جلالی اظهار داشت: در کنار 
عضویت در سازمان همکاری شانگهای و تقویت 
همکاریها با اتحادیه اوراسیا، عضویت در بریکس نیز 
پیگیری و با تلاش دستگاه سیاست خارجی، ایران 
از ابتدای سال ۲۰۲۴ )دی ماه ۱۴۰۲( به عضویت 

کامل این گروه درآمد.

اخبار گزارش

وزیر خارجه پاکستان در نشست خبری با همتای ایرانی 
گفت که دو کشور مصمم به توسعه روابط هستند و 

تروریسم هم چالش مشترکی در مقابل دو طرف است.
جلیل عباس جیلانی وزیر خارجه پاکستان در نشست 
خبری مشترک با حسین امیرعبداللهیان، ضمن خیرمقدم 
به همتای ایرانی بیان کرد: مراتب خوشحالی عمیق خود 
را برای خوشامدگویی به امیرعبداللهیان و هیأت همراه به 
پاکستان اعلام کنم. پس از تماس تلفنی ۱۹ ژانویه او دعوت 
سفر به پاکستان را پذیرفت و این سفر ظرف مدت کوتاهی 
هماهنگ شد که این نشانگر اراده دو کشور برای تقویت 
روابط است. وی افزود: دو کشور مبتنی بر برادری و دوستی 
روابط خود را استحکام بخشیده اند.وزیر خارجه پاکستان 
بیان کرد: امروز درباره موضوعات دوجانبه بحث و تبادل نظر 
کردیم. روابط دو کشور نه تنها برای توسعه و رفاه دو کشور 
دارای ارزش و اهمیت است بلکه منبع مهمی برای صلح و 
ثبات پایدار در منطقه است. ایران و پاکستان مصمم هستند 
نسبت به توسعه روابط. جلیل عباس جیلانی عنوان کرد که 
خطر تروریسم چالش مشترکی در برابر دو کشور است.وزیر 
خارجه پاکستان گفت: دو کشور مصمم هستند رویکردی 
مبتنی بر همکاری برای مقابله با خطر تروریسم اتخاذ کنند 
و این از طریق تقویت مکانیسم های همکاری سازمانی بین 
دو کشور قابل انجام است.وی گفت: احترام به حاکمیت و 
تمامیت ارضی دو کشور از اصول همکاری دو کشور است. 
افتتاح بازارچه های مشترک مرزی و انتقال خط برق ایران 
در آوریل ۲۰۲۳ نشانگر تعهد و اهتمام دو کشور نسبت به 
این موضوع است. امروز توافق کردیم برای عملیاتی کردن 

پنج بازارچه مرزی دیگر اقدام لازم را صورت دهیم.
جلیل عباس جیلانی بیان کرد: نشست ما دارای نتایج 
ملموسی بود؛ مورد اول مکانیسم مشاوره سطح عالی در 
سطح وزرای خارجه است که این مکانیسم به صورت 
متناوب و منظم در ایران و پاکستان با هدف پیشرفت در 
همکاری های دو کشور تشکیل خواهد شد. توافق کردیم 
در خصوص ضرورت همکاری های مشترک در خصوص 

مبارزه و برخورد و رفع نگرانی های دو کشور در خصوص 
نگرانی های امنیتی و توافق کردیم افسران رابط منصوب 
و به تربت و زاهدان اعزام شوند. در آینده نزدیک چند 
بازارچه مرزی بین دو کشور ایجاد و عملیاتی خواهد 
شد.وزیر خارجه پاکستان همچنین گفت: توافق کردیم 
نسبت به تقویت همکاریها بین دو کشور و نیازمند اجرای 
توافقات قبلی بین دو کشور برای مقابله با چالش تروریسم 
هستیم. سفر امروز نشانگر روابط قوی بین دو کشور است 
و از آقای رئیسی دعوت کردیم سفری به اسلام آباد داشته 
باشد. از دولت و ملت ایران سپاسگزار خواهیم بود که در 
اولین فرصت سفر آقای رئیسی سفری به پاکستان داشته 
باشد.وزیر خارجه پاکستان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه »چطور در کوتاه ترین زمان توانستیم روابط خود را 
عادی کنیم؟« گفت: در ۷۰ سال گذشته روابط قوی بین 
دو کشور برقرار بوده و دارای اشتراکات مهم تاریخی و 
دینی هستیم. کانال های ارتباطی متعددی بین دو کشور 
وجود دارد. توانستیم درکی مشترک بین دو کشور از آنچه 
رخ داد ایجاد کنیم. یک احساس و برداشتی در پاکستان 
وجود دارد که صلح و امنیت ایران نه فقط برای پاکستان 

بلکه برای کل منطقه مهم است و چنین برداشتی هم 
در ایران وجود دارد.وزیر خارجه پاکستان همچنین گفت: 
توافق کردیم نسبت به تقویت همکاری ها بین دو کشور و 
نیازمند اجرای توافقات قبلی بین دو کشور برای مقابله 
با چالش تروریسم هستیم. سفر امروز نشانگر روابط قوی 
بین دو کشور است و از آقای رئیسی دعوت کردیم سفری 
به اسلام آباد داشته باشد. از دولت و ملت ایران سپاسگزار 
خواهیم بود که در اولین فرصت بعد از انتخابات در 

پاکستان، آقای رئیسی سفری به پاکستان داشته باشد.
همچنین وزیر امور خارجه گفت که ایران و پاکستان به 
تروریست ها فرصت و مجال نخواهند داد که امنیت دو کشور 
را هدف قرار دهند.ایران و پاکستان هیچگاه مشکل ارضی 
و اختلاف مرزی نداشتند و این یکی از نکات افتخارآمیز 
روابط دو کشور است.وی گفت: روابط ما تایید می کند ما 
یک ملت واحد در دو جغرافیای متفاوت هستیم. امنیت 
پاکستان را امنیت ایران و منطقه می دانیم.امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: دو طرف به حاکمیت و تمامیت ارضی یکدیگر 
احترام می گذاریم. امروز ما در اینجا در اسلام آباد هستیم 
تا به همراه جیلانی با صدای بلند اعلام کنیم که ایران و 

پاکستان به تروریست ها فرصت و مجال نخواهند داد که 
امنیت دو کشور را هدف قرار دهند.وی گفت: در سال های 
گذشته دو کشور شهدای زیادی را برای امنیت تقدیم کردند 
و تروریست ها به امنیت دو کشور صدمات زیادی را وارد 
کردند. تردیدی نیست تروریست ها در مناطق مرزی ایران و 
پاکستان توسط کشورهای ثالثی هدایت و مدیریت می شوند 

آنها هیچگاه خیر دو ملت ایران و پاکستان را نمی خواهند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از دیدار با 
همتای پاکستانی خود و حضور در کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک در اسلام آباد، به دیدار فرمانده ارتش پاکستان 
رفت و دو طرف پیرامون آخرین تحولات مرتبط با روابط 
دوجانبه از جمله همکاری های امنیتی و مرزی گفت وگو 
کردند. دکتر حسین امیرعبداللهیان در دومین دیدار کاری 
خود در اسلام آباد با حضور در مقر فرماندهی ارتش در 
شهر »راولپندی« با ژنرال سید عاصم منیر فرمانده ارتش 
پاکستان دیدار کرد.در این دیدار جمعی از مسوولان 
نظامی پاکستان، اعضای هیات بلندپایه ایرانی و همچنین 
رضا امیری مقدم سفیر ایران در پاکستان و سرهنگ 
مصطفی قنبرپور وابسته نظامی جمهوری اسلامی ایران در 

پاکستان حضور داشتند. 
امیرعبداللهیان و ژنرال سید عاصم منیر درخصوص 
آخرین تحولات مرتبط با روابط دوجانبه ایران و پاکستان، 
همکاری های امنیتی و مدیریت مرزهای مشترک تبادل 
نظر کردند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
ادامه سفر با نخست وزیر پاکستان دیدار و پیرامون تقویت 
روابط دوجانبه تبادل نظر کرد.امیرعبداللهیان و نخست 
وزیر وقت پاکستان درباره همکاری های دوجانبه از جمله 
تقویت مناسبات اقتصادی و توسعه مبادلات تجاری در 
مرزهای مشترک تبادل نظر کردند.این سومین سفر 
امیرعبداللهیان در مقام وزیر امور خارجه به پاکستان 
از زمان آغاز کار دولت سیزدهم محسوب می شود. وی 
تابستان امسال در راس یک هیات عالی رتبه سیاسی-

اقتصادی سفر ۲ روزه به اسلام آباد و کراچی انجام داد.
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در دیدار وزرای خارجه ایران و پاکستان صورت گرفت 

توافق بر سر تشکیل مکانیزم مشورتی

با وجود تاکید مقامات ایران بر نقش نداشتن در اقدامات نیروهای مقاومت علیه 
مواضع آمریکا در منطقه در پی جنگ غزه، ادعاها درباره تحت حمایت ایران بودن 
نیروهای مقاومت با حمله علیه یک پایگاه نظامی در اردن تکرار شد و آنها تقلا 

کرده اند تا انزجار منطقه از آمریکا را در لوای ایران هراسی کم رنگ نمایی کنند. 
در پی حمله پهپادی به پایگاه نیروهای آمریکایی در شمال شرق اردن در 
نزدیکی مرز سوریه که به کشته و مجروح شدن شماری از سربازان این کشور 
منجر شد، ادعاهایی علیه نقش ایران در اقدام نیروهای مقاومت منطقه به این 
حمله مطرح شد.»جو بایدن« رییس جمهور آمریکا در بیانیه ای در پی این حمله 
مدعی شد: در حالی که هنوز در حال گردآوری مستندات درباره این حمله 
هستیم، می دانیم که توسط گروه های شبه نظامی تندرو و تحت حمایت ایران 
انجام شده است که در سوریه و عراق مستقر هستند.بایدن همچنین گفت: شکی 
نیست که ما در هر زمانی که بخواهیم و به روش دل خواه مسئولان آن را پاسخگو 
خواهیم کرد.»دیوید کامرون« وزیر امور خارجه انگلیس در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس با ادعایی علیه نقش ایران در این حمله نوشت: ما، قویا، حملات 
گروه های شبه نظامی متحد ایران را علیه نیروهای آمریکایی محکوم می کنیم. ما 

همچنان از ایران می خواهیم در منطقه تنش زدایی کند.
غرب مدعی حمایت نظامی و مالی ایران از نیروهای مقاومت منطقه و کنترل 
اقدامات آن ها از سوی ایران است. این در حالی است که مقامات ایران در 
پی اقدامات نیروهای مقاومت منطقه علیه مواضع آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و مطرح شدن ادعاهایی درباره نقش ایران در این حملات، گفته اند نیروهای 
مقاومت به طور مستقل و بر اساس صلاحدید خود عمل می کنند و از ایران 
دستور نمی گیرند.با این وجود، ایران هشدار داده است که کاهش تنش ها در 
منطقه، مستلزم متوقف شدن حمایت های واشنگتن از اقدامات نظامی رژیم 
صهیونیستی در غزه است.جمهوری خواهان کنگره آمریکا در پی حمله  با تکرار 
ادعاها علیه نقش ایران در منطقه، بایدن را به دلیل »پاسخ های بزدلانه به 
اقدامات نیروهای نیابتی ایران« مقصر دانسته و خواستار اقدامی قاطعانه تر علیه  

»نیروهای نیابتی ایران« شدند.
»راجر ویکر« سناتور ارشد جمهوری خواه در کمیته نیروهای مسلح سنا گفت: 
پاسخ های دولت بایدن تاکنون، فقط  منجر به حملات بیشتر شده است. زمان 

آن فرا رسیده که سریع و قاطعانه اقدامی صورت بگیرد تا جهانیان شاهد آن 
باشند.»تام کاتن« سناتور جمهوری خواه نیز در بیانیه ای گفت که تنها پاسخ به 
این حملات باید تلافی علیه ایران باشد. هر چیز دیگری جو بایدن را یک بزدل 
نشان خواهد داد.»میچ مک کانل« رهبر جمهورخواهان سنای آمریکا نیز گفت 
که انفعال بایدن دشمنان  آمریکا در غرب آسیا را جسورتر می کند.او گفت که 
زمان جدی گرفتن این »تجاوزات« باید مدت ها پیش از جان باختن آمریکایی ها 
می بود.»لیندزی گراهام« سناتور ارشد جمهوری خواه نیز در واکنش به حمله 
شب گذشته به پایگاه نظامی آمریکا در اردن، با تکرار ادعای نقش ایران در این 
حملات گفت: سیاست دولت بایدن در قبال ایران شکست خورده و بیش از ۱۰۰ 
حمله علیه نیروهای ما در منطقه رخ داده است.وی از از دولت بایدن خواست که 
این اقدام را تلافی کند و گفت: تنها چیزی که رژیم ایران درک می کند، قدرت 

است.»لوید آستین« 
وزیر دفاع آمریکا نیز مدعی شد که »شبه نظامیان تحت حمایت ایران« مسئول 
حملات ادامه دار علیه نظامیان آمریکایی هستند.آستین گفت: من و رییس 
جمهور بایدن حملات علیه نظامیان آمریکایی را تحمل نمی کنیم و در زمان و 
مکان مناسب به حملات علیه نظامیان مان پاسخ خواهیم داد. ما تمامی اقدامات 
لازم را برای محافظت از آمریکا، نیروها و منافعمان انجام خواهیم داد.»کامالا 
هریس« معاون اول رییس جمهور آمریکا نیز در پیامی در صفحه توییترش با 
ادعای انجام شدن این حمله از سوی »گروه های شبه نظامی تحت حمایت ایران« 
گفت: رییس جمهور بایدن به وضوح گفته است که ما به مبارزه با تروریسم ادامه 
داده و مسئولان آن را پاسخگو خواهیم کرد.نخست وزیر انگلیس نیز  خواستار 
ایفای نقش ایران در تنش زدایی در منطقه شد. »ریشی سوناک« نخست وزیر 
انگلیس از ایران خواست که برای تنش زدایی در منطقه وارد عمل شود.روزنامه 
ایندیپندنت درباره اظهارات سوناک گزارش کرد که او در جمع خبرنگاران گفت: 

ما نگرانیم و از ایران می خواهیم در منطقه تنش زدایی کند.
یک مقام نمایندگی ایران در سازمان ملل در گفت وگویی با یک رسانه آمریکایی 
مطرح کرد که ایران هیچ ارتباطی با حمله شب گذشته نیروهای مقاومت منطقه 
علیه یک پایگاه نظامی آمریکا در اردن نداشته است.روزنامه وال استریت ژورنال 
در این باره گزارش داد که یک سخنگوی نمایندگی ایران در سازمان ملل به 

این روزنامه گفت که ایران با حملاتی که مورد بحث است، هیچ ارتباطی ندارد.
او افزود:  این درگیری از سوی ارتش آمریکا علیه نیروهای مقاومت در عراق و 
سوریه آغاز شده است و این عملیات میان  آن ها متقابلا انجام می شود.وزارت 
خارجه آلمان با اشاره به حمله به پایگاه نظامیان آمریکایی در اردن از ایران 
خواست از نفوذ خود برای کاهش تنش ها در منطقه استفاده کند.وزارت خارجه 
آلمان در موضعگیری خود گفته، »حملات شبه نظامیان وابسته به ایران که به 
کشته شدن نظامیان آمریکایی منجر شد را به شدت محکوم می کنیم«. آلمان در 
این بیانیه از ایران خواسته »از نفوذ خود در منطقه برای کاهش تنشها استفاده 
کند..«سخنگوی وزارت امور خارجه ناصر کنعانی در واکنش به خبر حمله به 
نیروهای آمریکایی تاکید کرد ایران در تصمیمات گروه های مقاومت برای نحوه  
حمایت از ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم کشورشان در برابر هر گونه 

تجاوز و اشغالگری دخالتی ندارد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به خبر حمله به نیروهای 
آمریکایی گفت جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران جاری غزه مکررا 
نسبت به خطر گسترش دامنه درگیری در منطقه به دلیل ادامه  حملات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین و نیز پشتیبانی همه جانبه آمریکا از نسل کُشی 
فلسطینیان در غزه و کرانه باختری هشدار داده و نقض پایدار و مکرر حاکمیت 
ملی عراق و سوریه توسط نیروهای آمریکایی و بمباران ها و انجام حملات 
علیه گروهها و مردم عراق، سوریه و یمن را تشدید کننده این چرخه بی ثباتی 
می دانست.سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد گروه های مقاومت در منطقه 
در تصمیمات و اقدامات خود از جمهوری اسلامی ایران دستور نمی گیرند و 
جمهوری اسلامی ایران در تصمیمات گروه های مقاومت برای نحوه  حمایت از 
ملت فلسطین و یا دفاع از خود و مردم کشورشان در برابر هر گونه تجاوز و 
اشغالگری دخالتی ندارد.رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در مصاحبه ای گفت 
واشنگتن به دنبال جلوگیری از یک درگیری گسترده تر در غرب آسیا است. 
»جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در واکنش به ادعاهایی 
که حمله مرگبار روز یکشبنه به مقر نظامیان آمریکایی در اردن را به ایران 
مرتبط می کنند، گفت: »ما به دنبال جنگ با ایران و تشدید تنش ها و نزاع ها در 

منطقه نیستیم«.

وقتی غربی ها خواستار نقش آفرینی تهران در کاهش حملات به پایگاه هایشان می شوند 

پنهان سازی انزجار منطقه از آمریکا با ایران هراسی  

نصیحت سخنگوی وزارت خارجه به غرب
 آتش بس فوری در غزه 

 می تواند زمینه ساز 
بازگشت آرامش شود

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: گروه های 
منطقه از ایران دستور نمی گیرند و ایران در تصمیمات 
 گروه های مقاومت برای دفاع از فلسطین و کشورشان 

دخالتی ندارد.
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نشست خبری با اصحاب رسانه، 
پاسخگوی سؤالات خبرنگاران شد.کنعانی درباره ارتباطات 
برخی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی گفت: در 
شرایط سختی که مردم غزه و کرانه غربی تحت محاصره 
شدید و حملات قرار دارند طبیعتاً انتظار ملت فلسطین از 
دولت های اسلامی استفاده از ابزارها برای ایجاد بازدارندگی 
در مقابل رژیم و استفاده از اختیارات برای اعمال فشار بر 
رژیم است. همان طور که مقام معظم رهبری اشاره کردند 
کشورهای اسلامی دارای ابزارهایی هستند که می توانند 
برای قطع شریان حیاتی رژیم استفاده کنند و در انتظار 
اقداماتی از سوی نهادهای بین المللی نباشند که تحت 
نفوذ کشورهایی قرار دارند که حامی رژیم صهیونیستی اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تهدید ایران 
توسط بایدن و اتهامات به کشورمان در خصوص کشته 
شدن نظامی های آمریکایی در منطقه گفت: ما در این 
ارتباط موضع خود را اعلام کردیم؛ ایران از ابتدای بحران 
جاری نسبت به خطر گسترش دامنه درگیری به دلیل ادامه 
حملات رژیم و پشتیبانی همه جانبه آمریکا از نسل کشی 
هشدار داده است و نقض مکرر حاکمیت عراق و سوریه 
توسط آمریکا و انجام حملات علیه گروه ها را تشدیدکننده 

این چرخه می داند.
ایران با تأکید بر اهمیت حفظ و ثبات معتقد است که 
جنگ راه حل نیست و آتش بس فوری می تواند زمینه ساز 
بازگشت آرامش شود. گروه های منطقه از ایران دستور 
نمی گیرند و ایران در تصمیمات گروه های مقاومت برای 
دفاع از فلسطین و کشورشان دخالتی ندارد. تکرار اتهامات 
به ایران فرافکنی و توطئه از سوی کسانی است که منافع 
خود را در کشانیدن پای آمریکا به منطقه و تشدید بحران 
می بینند تا از این طریق مشکلات خود را پوشش دهند. 
ایران با آمادگی تحولات در منطقه را زیر نظر دارد و 
مسئولیت اقدامات تحریک آمیز به عهده عاملان طرح چنین 
اتهامات بی اساسی است.وی درباره سفر علی اکبر احمدیان 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به عراق در خصوص 
تأمین امنیت مرزها و گفتگوهای ایران با عراق گفت: روابط 
میان ایران و عراق گسترده و برادرانه است. بر مبنای روابط 
سازنده ای که دو کشور در حوزه های مختلف دارند، و در 
چارچوب سیاست همسایگی ما همواره گفتگوهای منظم و 

مستمری را در سطوح مختلف داریم.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره خبرهایی مبنی از 
خواست چین از ایران گفت: توصیه می کنم در مباحث 
از این دست به منابع رسمی رجوع شود، چنین چیزی 
مطرح نیست، سخنگوی وزارت خارجه چین هم در این 
زمینه موضع واضحی داشته است، ما دو کشور به عنوان 
طرفدار همگرایی، تعهد و موضع خود را به برقراری عدالت 
منطقه ای، حل منازعات و مقابله با تنش آفرینی ها مطرح 
کردیم، همواره رایزنی های مشترکی را داشتیم و گفتگو 
داریم، موضع چین هم کاملًا روشن است، تحولات دریای 
سرخ سرریز ظلم آشکاری است که در غزه شاهدش 
هستیم، این موضع چین است.وی درباره تعرض به سفارت 
ایران در سوئد و اقدامات ایران در این خصوص گفت: همه 
اقدامات لازم در سریع ترین زمان از سوی ایران در مرکز 
و همچنین سفارت انجام شده است، مقامات دولت سوئد 
هم قول دادند که این موضوع را دنبال کنند و 5 نفر از 

متعرضین هم بازداشت شدند.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تنش ها بین ایران و 
آمریکا با توجه به تحولات غزه و این که آیا کشوری برای 
این قضیه پا پیش گذاشته است، گفت: آنچه در منطقه 
شاهدیم نتیجه تنش ایران و آمریکا نیست، بیش از ۱۱۴ 
روز نوار غزه شاهد بی رحمانه ترین حملات رژیم اشغالگر 
علیه ملت مظلوم فلسطین است، بحران در منطقه نتیجه 
استمرار جنایات جنگی توسط رژیم صهیونیستی است، 
متأسفانه جامعه جهانی و شورای امنیت نتوانست در 

چارچوب اقدامات غیرسازنده آمریکا به وظیفه خود در 
پایان دادن بحران عمل کند، ایران حتماً علاقه مند به 

تحکیم ثبات در منطقه است.
وی درباره تهدیدات فزاینده رژیم صهیونیستی علیه لبنان 
گفت: ما معتقدیم جامعه جهانی باید توجه کند که منطقه 
به بحران جدیدی نیاز ندارد و توسعه دامنه بحران نیاز 
هیچ طرفی را تأمین نمی کند. لبنان کشور راهبردی در 
منطقه غرب آسیاست و این کشور یکی از ارکان مهم 
امنیت در منطقه است. این که رژیم صهیونیستی به دنبال 
ماجراجویی است چیز جدیدی نیست، در شرایط کنونی 
هم با وجود گرفتاری راه نجات را در گسترش جنگ و 
کشاندن پای دیگران به جنگ جست وجو می کند و این 
سیاست خطرناک نسبت به صلح و امنیت بین المللی است، 
بهتر است کشورهای حامی، رژیم را توصیه کنند که دست 
از شرارت بردارد و به جنایت خودش خاتمه بخشد، ادامه 
تلاش بی حاصل رژیم در غزه چیزی جز کوبیدن میخ های 
جدید بر تابوتش نخواهد بود. وی درباره تهدیدات در 
منطقه و احتمال جنگ جهانی سوم گفت: جهانی که دو 
جنگ جهانی را تجربه کرده است، طبیعتاً به هیچ جنگ 
جدید دیگری نیاز ندارد، ملت ها و انسان ها به صلح، امنیت 
و تعامل نیاز دارند، ما امیدواریم که جهان هیچ گاه جنگ 
خانمان سوزی را تجربه نکند، جنگ راه حل نیست، این 
تجارب نشان می دهد جنگ نمی تواند منافع اقدام کنندگان 
را تأمین کند، ایران همواره در تقویت ثبات و امنیت در 

سطح بین الملل تلاش می کند.


